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        Số:      
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Phước Long, ngày       tháng       năm 2024 

KẾ HOẠCH 

 Tuyên truyền Văn bản về Cải cách hành chính  

 

Thực hiện Kế hoạch số 279/KH-UBND ngày 12/12/2023 của UBND thị xã Phước 

Long về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, Hòa giải cơ sở xây dựng cấp xã đạt 

chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 trên địa bàn thị xã Phước Long; Quyết định số 

59/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của UBND thị xã Phước Long Ban hành Kế hoạch cải 

cách hành chính Nhà nước năm 2024 trên địa bàn thị xã Phước Long; Kế hoạch số 

105/KH-UBND ngày 10/4/2024 của UBND thị xã Phước Long về Thông tin, tuyên 

truyền cải cách chính năm 2024 trên địa bàn thị xã Phước Long. Hội đồng phối hợp 

PBGDPL thị xã xây dựng Kế hoạch tuyên truyền các văn bản liên quan đến công tác cải 

cách hành chính với những nội dung cụ thể như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Tuyên truyền các văn bản về cải cách hành chính đến cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức và nhân dân tại các xã, phường từ đó góp phần thực hiện tốt Kế hoạch cải 

cách hành chính năm 2024 đã đề ra.  

2. Yêu cầu  

- Xác định nội dung, nhiệm vụ cụ thể đối với các cơ quan, ban, ngành có liên quan, 

bảo đảm sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả giữa các ngành, các cấp trong việc tổ chức 

triển khai thi hành các văn bản về cải cách hành chính. 

- Nội dung tuyên truyền phải cụ thể, bám sát các quy định của các văn bản về cải 

cách hành chính, lựa chọn các nội dung tuyên truyền có trọng tâm, trọng điểm và phù 

hợp. Qua hội nghị, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân nắm được những 

nội dung chính của các văn bản hướng dẫn thi hành. 

II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Hình thức: 

- Tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến trực tiếp. 

- Cấp phát tài liệu đến hội nghị. 

2. Nội dung 

- Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành chương trình 

tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030; 

- Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ Tiếp 

tục đẩy mạnh các giải pháp cải cách và nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính, 

cung cấp dịch vụ công phục vụ người dân, doanh nghiệp; 



- Chỉ thị số 16-CT/TU ngày 25/6/2022 của Tỉnh ủy về đẩy mạnh cải cách thủ tục 

hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Phước;  

- Chương trình số 17-CTr/TU ngày 30/3/2023 của Thị ủy Phước Long trong đó có 

nội dung về đẩy mạnh cải cách TTHC; phát triển nguồn nhân lực công nghệ thông tin 

trên địa bàn thị xã đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (chuyển đổi số);   

- Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND thị xã Cải cách hành 

chính nhà nước giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thị xã Phước Long;  

- Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của UBND thị xã Phước Long 

Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước năm 2024 trên địa bàn thị xã Phước 

Long; 

- Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 31/01/2024 của UBND thị xã Phước Long về 

việc Triển khai thực hiện Công tác cải cách thủ tục hành chính; hoạt động Kiểm soát thủ 

tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính năm 2024 trên địa bàn thị xã; 

- Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 26/3/2024 của UBND thị xã Phước Long về 

thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp nhằm đẩy mạnh cải cách hành chính, chỉ số cải 

cách hành chính năm 2024; 

- Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 26/3/2024 của UBND thị xã Phước Long về 

phát động phong trào thi đua theo chuyên đề “thực hiện cải cách hành chính, nâng cao 

chỉ số CCHC” thị xã Phước Long năm 2024; 

- Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 05/4/2024 của UBND thị xã Phước Long về tiếp 

tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính nhà nước năm 2024 trên địa bàn thị xã 

Phước Long; 

- Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 10/4/2024 của UBND thị xã Phước Long về 

Thông tin, tuyên truyền cải cách chính năm 2024 trên địa bàn thị xã Phước Long; 

- Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND thị xã Phước Long về 

khảo sát sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính 

Nhà nước trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn thị xã Phước Long năm 2024 

– 2025. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Trong quý III năm 2024. (Sẽ thông báo lịch cụ thể sau). 

2. Địa điểm: Hội trường UBND các xã, phường. 

3. Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách, đảng viên các chi bộ khu phố, thôn, Hội viên các chi hội và toàn thể nhân 

dân trên địa bàn các xã, phường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tư pháp 

- Soạn đề cương tuyên truyền, phân công báo cáo viên pháp luật.  

- In ấn tài liệu cấp phát tại Hội nghị và kinh phí đảm bảo phục vụ Kế hoạch. 

- Thông báo lịch cụ thể cho các xã, phường. 



2. UBND các xã, phường 

Mời thành phần tham dự, bố trí địa điểm và chuẩn bị hệ thống âm thanh phục vụ 

buổi tuyên truyền. 

Trên đây là Kế hoạch của Hội đồng PHPBGDPL về tuyên truyền các văn bản liên 

quan đến cải cách hành chính./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND thị xã (B/c);                                                                

- Phòng Nội vụ; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT:                              

        

       TM. HỘI ĐỒNG PHPBGDPL 

       PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

   

 

                                                                                   

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP                                                                                    

Lê Thành Dân 

                                                                                 

 

 

 


		danlt.txpl@binhphuoc.gov.vn
	2024-05-28T15:55:45+0700
	Location
	Lê Thành Dân
	Ký số văn bản


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T16:01:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG TƯ PHÁP<ptp.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T16:01:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG TƯ PHÁP<ptp.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T16:01:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG TƯ PHÁP<ptp.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T16:02:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG TƯ PHÁP<ptp.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




